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har lært oss om norsk oljevern 

 

WWF, 31.juli 2010 

Stille etter stormen ? 
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Forord  
5ŜƴƴŜ ǊŀǇǇƻǊǘŜƴ ƻƳ  έCǳƭƭ /ƛǘȅέ-ulykken er utarbeidet med målsetting om å forbedre innsatsen 

under oljevernaksjoner, slik at man står bedre rustet ved akutte oljeutslipp i framtiden. Det er nå ett 

år siden έFull Cityέ slet seg og grunstøtte ved Saastein,  Er det stille etter stormen,  eller ser vi mørke 

skyer i horisonten? 

Rapporten viser at det fremdeles er store utfordringer knyttet til norsk oljevernberedskap og 

sjøsikkerhet. WWF håper rapporten vil bidra til at ansvarlige myndigheter tar miljøtrusselen fra et 

stort oljeutslipp på alvor og prioriterer arbeidet med å forbedre norsk oljevern. Denne rapporten er 

basert på WWFs egne erfaringer, i tillegg til informasjon fra IUA Telemark, Kystverket og en rekke 

andre rapporter. 

I oktober 2005 startet WWF i Norge prosjektet έRen kyst!έΣ som per i dag er det eneste tiltaket i 

Norge for opplæring av frivillige mannskaper.  

 

9ƴ ŀǾ ²²Cǎ ŦǊƛǾƛƭƭƛƎŜ ŜǊ ƛ Ŧǳƭƭ ƎŀƴƎ ƳŜŘ ƻǇǇǊȅŘƴƛƴƎŜƴ ŜǘǘŜǊ ŀǘ ƻƭƧŜƴ ŦǊŀ έCǳƭƭ /ƛǘȅέ ŘǊŜǾ Ǉň ƭŀƴŘ ƻǾŜǊ ǎǘƻǊŜ ŘŜƭŜǊ ŀǾ 

sørlandskysten. © WWF / Nicolai Roan. 

UƴŘŜǊ έCǳƭƭ /ƛǘȅέ-ulykken deltok WWFs frivillige mannskaper under ledelse av de Interkommunale 

Utvalgene mot Akutt forurensning (IUA) i Telemark og Vestfold.  WWFs frivillige har gjort en 

fremragende innsats som det står stor respekt av. 
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&ÁËÔÁ ÏÍ ȱ&ÕÌÌ #ÉÔÙȱ og aksjonen 
 

 a± έCǳƭƭ /ityέ ŜǊ Ŝǘ мст Ƴ ƭŀƴƎǘ ƭŀǎǘŜǎƪƛǇ Ǉň мр уто ōǊǘΣ ōȅƎƎŜǘ ƛ мффр ƻƎ ǊŜƎƛǎǘǊŜǊǘ i Panama  

 Skipet er i kinesisk eie, drevet av rederiet COSCO Shipping CO. Ltd  

 Skipet inneholdt totalt 1154 m3 olje (1 154 000 liter tungolje/diesel) 

 Det kinesiske mannskapet på 23 slapp fra ulykken uten fysiske skader 

 28 m3 (28 000 liter) olje  ble i tatt opp i sjøen 

 74 m3 (74 000 liter) olje ble tatt opp ved strandoperasjoner 

 860 m3 (860 000 liter) olje ble nødlosset fra havaristen 

 191 m3 (191 000 liter) olje ble gjenværende i miljøet 

 2600 tonn avfall ble samlet inn fra aksjonen (herav 963 tonn olje)  

 200 ulike påslag registrert *   

 Ca. 75 km strand tilgriset* 

 Ca. 18 000 dagsverk totalt i forbindelse med oppryddingsaksjonen* 

 I 2009 ble det brukt ca. 200 mill. kr til opprydding og ca  16 000 dagsverk* 

 Prognose for 2010 er ca. 2 000 dagsverk og 34 mill. kr til å sluttføre opprydningen* 

* Kilde:  Kystverket 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

άCǳƭƭ /ƛǘȅέ ǳǘŜƴŦƻǊ {ňǎǘŜƛƴ нΦŀǳƎǳǎǘ н009. ©Kystverket 
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1.  Hva skjedde ÍÅÄ ȱ&ÕÌÌ #ÉÔÙȱ? 
έCǳƭƭ /ƛǘȅέ ƘŀŘŘŜ ŀƪƪǳǊŀǘ ǘŀǘǘ ōǳƴƪŜǊǎ ǾŜŘ {ƪŀƎŜƴ ƛ 5ŀƴƳŀǊƪΣ ƻƎ ǾŀǊ Ǉň ǾŜƛ Ƴƻt Herøya for lasting.  

Skipet ble bedt av Brevik sjøtrafikksentral om å ankre opp ved Såstein. Denne ankringsplassen ligger 

kun 0,9 nm fra land.  

Like før midnatt 31. juli 2009 slet lasteskipet έCǳƭƭ /ƛǘȅέ seg fra ankringsplassen utenfor Langesund i 

Telemark. {ƪƛǇŜǘ ǾŀǊ ƭŀǎǘŜǘ ƳŜŘΧ ƻƎ ƻƎ ǾŀǊ Ǉň ǾŜƛ ŦǊŀ Ȅ ǘƛƭ ȅΦ Det var opp mot full storm i kastene og 

bølger på 6-8 m som bidro til at skipet begynte å drive. Kl. 00:23 var ulykken et faktum da έCǳƭƭ /ƛǘȅέ 

grunnstøtte på holmene utenfor Såstein, et fuglereservat like utenfor Langesund. Ingen var i stand til 

å hindre at ca 300 m3 bunkersolje lakk ut av havaristen og spredde seg. Skiftende vindretning og 

strømmer førte til at oljen traff skjærgården fra flere kanter. Brevik sjøtrafikksentral hadde 

oppfordret skip som lå til oppankring i området til å flytte seg til et tryggere område. En misforståelse 

mellom mannskapet og Brevik sjøtrafikksentral ǾŀǊ ǘǊƻƭƛƎ ƎǊǳƴƴŜƴ ǘƛƭ ŀǘ έCǳƭƭ /ƛǘȅέΣ ƛ ƳƻǘǎŜǘƴƛƴƎ ǘƛƭ 

andre skip i området, ikke forlot ankringspunktet til fordel for et tryggere område.  

Ankringspunktet ligger nær land og vanskeliggjorde vesentlige, avbøtende tiltak ved en slik uønsket 

hendelse. Det aktuelle døgnet lå det to andre skip i området som ble flyttet - det ene på grunn av 

lasteordre og det andre på grunn av den dårlige værmeldingen.  

 

   

έCǳƭƭ /ƛǘȅέΦ ©Martin Zeiffert/ Kystverket  31. juli 2009 

Slepeassistanse ble tilkalt, men kom ikke fram før kl. 01:00. På grunn av det dårlige været i området 

var det på dette tidspunktet ikke forsvarlig for andre fartøy å ferdes på sjøen. Det var derfor ikke 

mulig å få kontroll over skipet eller å legge ut oljelenser. Den første lensen ble lagt ut på Rognstranda 

omtrent seks timer senere og første sugebil var på plass i Krogshavn kl. 07:00. Det ble senere 

registrert omkring 200 påslag av olje på land, fra Grimstad i vest, til Larviksfjorden i øst og 

beregninger tilsier at 75 km strandsone ble tilgriset. 
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Oljen spredde seg raskt til et relativt stort område. Her vises oljens utbredelse søndag 2. august. ©Kystverket.  

 

Smit Salvage, med underleverandøren Buksér og Berging, hadde ansvaret for å fjerne havaristen.  

έCǳƭƭ /ƛǘȅέ ōƭŜ ǘǊǳƪƪŜǘ ŀǾ ƎǊǳƴƴ муΦ ŀǳƎǳǎǘ 2009 etter at mesteparten av bunkersoljen var nødlosset 

eller flyttet over til sikre tanker. Omtrent 4 m3 (4000 liter)bunkersolje slapp ut i denne prosessen og 

ble ikke tatt hånd om før det drev i land i Krogshavn og Steinvika. έhƭƧŜŦƛƭƳέ ble også observert i flere 

områder. έCǳƭƭ /ƛǘȅέ lå ved NATO kaien i Ekstrand mens forberedelser til videre slep ble gjennomført. 

14. september 2009 var været endelig godt nok til at Kystverket fant det forsvarlig å taue skipet til 

Gøteborg hvor det ble ferdig reparert i april 2010.  

YŀǇǘŜƛƴŜƴ Ǉň έCǳƭƭ /ƛǘȅέ ble tiltalt for brudd på både skipssikkerhetsloven og forurensingsloven, og 

ble 3.mai 2010 dømt til seks måneders fengsel, hvorav 60 dager ubetinget. Styrmannen ble frifunnet i 

tiltalen på skipssikkerhetsloven, men dømt til 60 dagers fengsel, hvorav 21 dager ubetinget for brudd 

på forurensingsloven. Begge fikk en prøvetid på to år.  

 

 
 

 

 














































